S

Cerﬁ:rus

Demonstra¢ao do Ativo Liquido - DAL
Plano de Beneficio Definido Centrus - PBDC

Descrigao

2023

2022

Em R$ mil
Variagao

1. Ativos
Disponivel
Recebiveis Previdencial
Investimento
Titulos Publicos
Renda Variavel
Fundos de Investimento
Investimentos em Imdveis
Operagbes com Participantes
Outros Realizaveis
Recursos a Receber - Precatérios
2. Obrigagoes
Operacional
3. Fundos nao Previdenciais
Fundo Administrativo
Fundos dos Investimentos
5. Ativo Liquido (1 -2 - 3)
Provisbes Matematicas
Superavit/Déficit Técnico
Fundos Previdenciais
6. Apuracgao do Equilibrio Técnico Ajustado
a) Equilibrio Técnico

713.550
5
32.979
680.566
525.387
1.323
135.804
1.732
3.704

12.616
116.714
116.714

34.470

32.808

1.662
562.366
341.304

91.258

129.804

91.258

674.672
9
28.728
645.935
411.931
847
217.370
1.392
2.307
20
12.068
19.272
19.272
30.076
28.566
1.510
625.324
326.239
81.560
217.525

81.560

A
5,8
(44.4)
14,8
5,4
27,5
56,2
(37,5)
24,4
60,6
45
505,6
505,6
14,6
14,8
10,1
(10,1)
4,6
11,9
(40,3)

11,9

Altamir Lopes Eduardo de Lima Rocha
Diretor-Presidente
CPF: 087.053.211-15 CPF : 308.088.041-20

CRC - DF 12005/0-9

Diretor de Controle, Logistica e Informacgao

Arilson Matos Gongalves

Contador
CPF:478.048.156-20

CRC - MG 066076/0-9T-DF



